
Dziennik listew i roiprządzeń krajowych
d la

Królestwa (Mioyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

R o k  1 S 8 8 , Wydano i rozeŁano dnia 5. Lipca 1888. C z c ś i5 X I X ,

m  go.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. Prezydyum Namiestnictwa z dnia 5. Czerwca 1888, L. 4952/pr., 
którem się ogłasza rozporządzenie c. k. Ministerstwa sprawiedli­
wości, względem przydzielenia gminy Horodyszcze do okręgu c. k. 

Sądu powiatowego miejsko- delegowanego w Samborze.

C. k. Namiestnik 
Zaleski w. r.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. Kwietnia 1388, L. 2800, 
dotyczące przydzielenia gminy Horodyszcze do okręgu sądu powia­

towego miejsko - delegowanego w Samborze w Galicyi.

Na podstawie ustawy zdnis 11. Czerwca 1868, Nr. 59 jOz. p. p., zo­
staje gmina Horodyszcze z okręgu sadu powiatowego w Łąca wyłączoną 
i do okręgu sądu powiatowego miejsko - delegowanego w Samborze przy­
dzieloną.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1. Stycznia 1889 r.

Prażak w. r.
28
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Nr. 61. 

O b w i e s z c z e n i e
o. k. Prezydyom Namiestnictwa z dnia 11. Czerwca 1888, L. 6206/pr,, 
w sprawie uwolnienia. odsetków od pwżyczki przez kraj w drodze 
emisyi dVs% obligów w imiennej wartości 700.000 zfc dla uła­
twienia spółkom wodnym uiszczenia datków konkurencyjnych za­
ciągnąć się m ającej, od podatku dochodowego, niemniej od tego 
podatku, któryby ewentualnie przyszłemi ustawami w miejsce po­
datku dochodowego miał być zaprowadzony, oraz od kuponowego

podatku stemplowego.

Beskryptem Wysokiego c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 6. Czerwca 
b. r., L. 2854/Bj M., przyznane zostało galicyjskiemu Sejmowi krajowemu 
aa mocy §. 11 ustawy z dnia 80. Czerwca 1834, Dz. u. p. nr. 116, co do 
odsetków od pożyczki przez kraj w drodze emisyi 41/a% obligów W imien­
nej wartości 700.000 złr., dla ułatwienia spółkom wodnym uiszczenia dat­
ków konkurencyjnych zaciągnę# się mającej, uwolnienie od podatku, do­
chodowego, niemniej od tego podatku, któryby ewentualnie przyszłemi 
ustawami w miejsce podatku dochodowego miał być wprowadzony, oraz 
od kuponowego podatku stemplowego.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Lwów dnia 11. Czerwca 1888,

C. k. Namiestnik 

Zaleski w. r.

Nr. 62.

O b w i e s z c z e n i e
o. k. Namiestnictwa' z dnia 9. Czerwca h. r., L. 82987, względem 
zezwolenia gminie Będzieszyn na pobór dodatków do podatków

bezpośrednich,

Jego cea. i król. Apostolska Mość raczył Najwyżśzem postanowieniem 
z dnia 2?» Maja 1888 Najmiłośeiwiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowego
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Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakówskiem na­
stępującej treści:

Sejm zezwala pobierać w gminie Będzieszyma, w powiecie brzeskim 
położonei, w roku 1888 — 62% dodatek do podatków bezpośrednich na opę­
dzenie potrzeb gminnych.

Co się pouaje do wiadomości wskutek reskryptu Wysokiego c. k. 
Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 25 Maja 1888, Ł. 9442.

Lwów, dnia 9. Czerwca 1888,

Zaleski w. r.

Nr. 88=

O b w i e s z c z e n i e

o. k. Namiestnictwa z dnia 9. Czerwca 1888, L. 32987, względem 
zezwolenia gminie Wola krecowska na pobór dodatków do poda­

tków Dezpośrednich.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczy! Najwy&szem postanowieniem 
z dnia 21. Maja 1888 NajiniłościwfeJ zatwierdzić udhwałę Sejmu krajo­
wego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakówskiem 
następującej treści:

Sejm udziela gminie Wola krecowska (powiatu sanockiego) przyswo­
jenia na pobór w roku 1888 —57% dodatku do podatków bezpośrednich ńa 
pokrycie potrzeb gminnych.

Co się podaje do wiadomości wskutek reskryptu Wysokiego c. k. Mi­
nisterstwa spraw wewnętrznych z dnia 25. Maja 1888, L. 9442.

Lwów dnia 9. Czerwca 1888,

Zaleski w. r.

Nr, 64.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa z dnia 9. Czerwca 1888, L. 32987, względem 
zezwolenia gminie Felicienthal na pobór dodatków do podatków 

bezpośrednich.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 21. Maja 1888 Nai miłości wiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowe-

28*



go Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
następującej treści:

„Sejm pozwala gminie Felicienthal, w powiecie stryjskim położonej, 
pobierać w r. 1888 na pokrycie potrzeb gminnych 71% dodatek do podat­
ków bezpośrednich."

Co się podaje do wiadomości wskutek reskryptu Wys. e. k. Minister­
stwa spraw wewnętrznych |  dnia 25. Maja 1888, L. 9442.

Lwów, dnia 9. Czerwca 1888.

Zaleski w. r.
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Nr. 65.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa z dnia 9. Czerwca 1888, L. 32987, względem 
zezwolenia gminie Puków na pobór dodatków do podatków bez­

pośrednich.

Jego ces. i król. Apostolska Mośó raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 21. Maja 1888 Najmiłościwiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowe­
go Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
następującej treśc i: -

„Tidzieła się gminie Puków, w powiecie RohatyAskim położonej, zezwo­
lenia do pobierania 190% dodatku gminnego do podatków bezpośrednich 
w latach: 1888, 1889, 1890 i 1891 na pokrycie potrzeb administracyj­
nych gminy, jako też na spłacenie reszty długu za kupiony na rzecz gminy 
las 3Wersadki“ zwany8.

Co się podaje do wiadomości wskutek reskryptu Wys. c, k. Minister­
stwa spraw wewnętrznych z dnia 25. Maja 1888, L. 9442.

Lwów, dnia 9. Czerwca 1888.

Zaleski w, r„
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Nr. 66. '

O b w i e s z c z e n i e
c. k. Namiestnictwa z dnia 9. Czerwca 1888, L. 32987, względem 
zezwolenia gminom: Kielanowice, Nowodworze i Eudka na pobór 

dodatków do podatków bezpośrednich.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 21. Maja 1888 N&jmiłościwiej zatwierdzić uchwałę Seimn krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem Księstwem Krakowskiem na­
stępującej treści:

„Następującym gminom, w powiecie tarnowskim położonym, pozwala się 
pobierać w roku 1888 na pokrycie potrzeb gminnych dodatków dó podat­
ków bezpośrednich, a to:

1) gminie Kielanowice 62% dodatek,
2) gminie Nowodworze 69% dodatek,
3) gminie Eudka 72% dodates.

Co się podaje do wiadomości wskutek reskryptu Wys. c. k. Minister­
stwa spraw wewnętrznych z dnia 25. Maja 1888, L. 9442.

Lwów, dnia 9. Czerwca 1888.

Zaleski w. r.

Nr. 67.

O b w i e s z c z e n i e
c. k. Namiestnictwa z dma 9. Czerwca 1888, L. 32987, względem ’ 
zezwolenia gminie Chorostków na pobór dodatku do podatku ken- 

sumcyjnego od wina i mięsa.

Jego ces. i król. Apostolska Mośó raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 21. Maja 1888 Najmiłościwiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajo­
wego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
następującej treści:

„Gminie Chorostków, w powiecie husiatyńskim położonej, zezwala się 
na pobór w latach 1888, 1888, 1890™ 100% dodatku gminnego od podatku 
konSumeyjnego od mięsa i wina, w które to 100% jednakże wliczone być 
mają owe 50%, przez Radę powiatową husiatyńską już przyzwolone.
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Co się podaje do wiadomości wskutek reskryptu Wysokiego c. k. Mi­
nisterstwa spraw wewnętrznych z dnia 2-5. Maja 1888, L. 9442 z nadmie­
nieniem, że w myśl powołanego Najwyższego postanowienia, pobór powyż­
szego podwyższonego dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego od 
win.; i mięsa, za czas przed ogłoszeniem tego Najwyższego postanowienia 
nie ma mieć miejsca.

Lwów, dnia 9. Czerwca 1888,

Zaleski w. r.

Nr. 68.

U 8 t a  w a

z dnia 7. Czerwca 1888, obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lo- 
riomery: z Wielkiem Kg ęsrwem Krakowskiem, zezwalająca gminie 
miasta Gorlice pobierać opłaty od napojów spirytusowych i piwa.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicy! i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozporządzam co następ oje:

Art. I.

Gminie miasta Gorlice zezwala się pobierać w latach: 1889, 1890,
1891, 1892, 1898 i 1894 następujące opłaty od napojów spirytusowych,
piwa i miodu, w gminie wytwarzanych, lub do gminy sprowadzanych i 
w niej zużywanych, a mianowicie:

Od hektolitra piwa 1 zł. 70 ot.;
Od litra wódki do 50 stopni Tralesa 10 o t.;
Od litra wódki do 75 stopni Tralesa 16 o t.;
Od litra spirytusu nad 75 stopni Tralesa 20 ot.;
Od litra araku, rumu, esencyi poucz owej, rozolisu, likierów i wszel­

kich spirytusowych napojów słodzonych 20 et.;
Od litra miodu, wiśniaku, dereniaku i maliniaku 4 ct.

Art. H.

Dc uiszczenia tej opłaty obowiązani są wszyscy, którzy napoje w Art. I. 
poszczególnione dia konsumcyi miejscowej wyrabiają lub sprowadzają bądź 
to na sprzedaż, bądź na własny użytek.
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Art. DI.

Ta opłata cięży tylko na konsumcyi w obrębie gminy; nie można 
oocięiżaó nię produkcyi ani obrctu handlowego.

Art. IV.

Bliższe postanowienia co do sposobu poboru tych opłat, wyda w dro­
dze administracyjnej c. k. Kzęd w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. V.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

Wiedeń, dnia 7. Czerwca 1888.

F r a n c i s z e k ;  J F tfa e f  w. r.

Taaflfe w. r.

Nr. 69.

O b w i e s z c z e n i e
*

c. k. Namiestnictwa z dnia 16. Czerwca 1833, L. 17994, w spra­
wie zniesienia stacyi szupasowych: w Bruśnie powiatu Oieszano- 
wskiego, w Turze wielkiej i Wełdzirzu powiatu Dolińskiego, w Baj ■ 
skiem powiatu Liskicgo, w Leninie małej powiatu Staromiejskiego, 
w Cewko wie powiatu Cieszanowskiego i w Jaśliskach powiatu

Sanockiego.

W porozumieniu z Wydzbiem krajowym we Lwowie, znosi się stacye 
szupasowe: w Bruśnie w powiecie Cieszancwskim, w Turze wielkiej i Weł­
dzirzu w powiecie Dolińskim, w Rajskiem w powiecie Liskim, w Leninie 
małej w powiecie Staromiejskim, w Cewkowie w powiecie Cieszanowskim, 
w Jaśliskach w powiecie Sanockim ustanowione rozporządzeniem c. k. Pra • 
zydyum Namiestnictwa z dnia 21. Sierpnia 1875, L. 4287, (Dz. u. kr. Nr. 57).

Lwów, unia 16. Czerwca 1883.

Zaleski w. r.
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